
REPUBLICA DEL ECUADOR — 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004489 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 

electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      
  

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 
EXPORTADORA DEL OCEANO PACIFICO 

44384 OCEANPACS. A. 17 GUAYAQUIL 12/05/1987 GUAYAQUIL 09/06/1987 
EXPORTADORA DISTRIBUIDORA 

70920 FARMACEUTICA NACIONAL EXPORDINAL S.A. 11 GUAYAQUIL. 23/06/1994 GUAYAQUIL 26/08/1994 

116336 EXPORTADORA HAPPY OCEAN S.A. 30 GUAYAQUIL 26/07/2004 GUAYAQUIL 29/07/2004 

116097 EXPORTAMUNDIS.A. 30 GUAYAQUIL 24/06/2004 GUAYAQUIL 30/06/2004 

79850 EXPOTRONICA S.A. 29 GUAYAQUIL 07/10/1997 GUAYAQUIL 13/01/1998 

117825 EXPRESACOSTA TRAVEL S.A. 21 GUAYAQUIL 12/11/2004 GUAYAQUIL. 28/12/2004 

103593 EXPROSURFA S.A. 25 GUAYAQUIL 16/03/2001 GUAYAQUIL 23/03/2001 

116556 EXTARCARGA S.A. 38 GUAYAQUIL 28/04/2004 GUAYAQUIL 02/06/2004 

115088. EYAPPRES.A. 30 GUAYAQUIL 10/03/2004 GUAYAQUIL 26/03/2004 

112308 F£N COMPU S.A. 30 GUAYAQUIL 24/04/2003 GUAYAQUIL 17/06/2003 
FABRICA ECUATORIANA DE DISCOS SA 

4252 FEDISCOS 1 GUAYAQUIL. 11/08/1944 GUAYAQUIL 24/08/1964 

81105 FABRICS S.A. 21 GUAYAQUIL 27/02/1997 GUAYAQUIL 19/03/1997 

115963 FABRIQUALITY S.A. 30 GUAYAQUIL 11/05/2004 GUAYAQUIL 23/06/2004 

108710 FABRIZ S.A. 16 GUAYAQUIL. 10/05/2002 GUAYAQUIL 24/06/2002 

116481. FACHER S.A. 16 GUAYAQUIL 21/06/2004 GUAYAQUIL 19/08/2004 

113858 FACTORISA S.A. 30 GUAYAQUIL 17/10/2003 GUAYAQUIL 08/12/2003 

100770 FAENZA S.A. 25 GUAYAQUIL 28/03/2000 GUAYAQUIL 14/04/2000 

116708 FAGUET S.A. 16 GUAYAQUIL 05/07/2004 GUAYAQUIL 25/08/2004 

116942 FALCOES S.A, FALCOESA 25 GUAYAQUIL 10/09/2004 GUAYAQUIL 07/10/2004 

116370. FAMIGLETIS.A. 7 GUAYAQUIL 20/07/2004 GUAYAQUIL 03/08/2004 

114676 FANTOPS.A. 21 GUAYAQUIL 05/12/2003 GUAYAQUIL 02/02/2004 

105683 FAPARTS.A. 16 GUAYAQUIL 03/09/2001 GUAYAQUIL 27/09/2001 

107067 FARADIS.A. 16 GUAYAQUIL 03/12/2001 GUAYAQUIL 23/01/2002 

77695 FARMEX S.A. 21 GUAYAQUIL 26/03/1997 GUAYAQUIL 17/04/1997 

116448 FAROSPEDS.A. 7 GUAYAQUIL 21/07/2004 GUAYAQUIL 03/08/2004 

111625 FARUSA S.A. 30 GUAYAQUIL 02/09/2002 GUAYAQUIL 24/04/2003 

115129 FASTOLINS.A, 25 GUAYAQUIL 09/02/2004 GUAYAQUIL 15/04/2004 

116431 FATERS.A. 16 GUAYAQUIL. 25/05/2004 GUAYAQUIL 21/07/2004 

1157738 FAVERS.A. 16 GUAYAQUIL 27/04/2004 GUAYAQUIL. 31/05/2004 

106403 FAXSOLCORP S.A. 1 BALZAR 26/07/2001 GUAYAQUIL 07/11/2001 

115500 FECOMPANY S.A. 30 GUAYAQUIL 12/04/2004 GUAYAQUIL 17/05/2004 

115910. FEDAMER S.A, 38 GUAYAQUIL 04/05/2004 GUAYAQUIL 02/06/2004 

74031 FEGASA, FERRETERIA EQUIPOS Y GASES S.A. 7 GUAYAQUIL 20/12/1995 GUAYAQUIL 23/02/1996 

77704 FELDOS.A. 2 GUAYAQUIL 02/04/1997 GUAYAQUIL 17/04/1997 

70211 FELETS,A. 4 GUAYAQUIL 22/03/1994 GUAYAQUIL 12/05/1994 

111772 FEMAGRUP S.A. 30 GUAYAQUIL 25/03/2003 GUAYAQUIL 11/04/2003 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004489 

116055 FEMIXT S.A. 25 GUAYAQUIL 13/02/2004 GUAYAQUIL 15/07/2004 

115449 FENARS.A. 38 GUAY AQUIL 07/04/2004 GUAYAQUIL 05/05/2004 

79737 FENIDO S.A. 7 GUAYAQUIL 05/11/1997 GUAYAQUIL 23/12/1997 

114851 FENILSA S.A. 30 GUAYAQUIL 15/01/2004 GUAYAQUIL 01/03/2004 

77343 FENTOS.A. 21 GUAYAQUIL 12/05/1997 GUAYAQUIL 03/06/1997 

109823 FERK S.A. 25 GUAYAQUIL 18/07/2002. GUAYAQUIL 19/08/2002 

83066 FEROCORP S.A. 25 GUAYAQUIL 15/09/1998. GUAYAQUIL 05/10/1998 

116586 FERREPART S.A. 25 GUAYAQUIL 30/07/2004 GUAYAQUIL 30/08/2004 

82254 FERRESTOP S.A. 21 GUAY AQUIL 03/07/1998. GUAYAQUIL 31/07/1998 

76589 FERRIGRASU S.A. 30 GUAYAQUIL 02/01/1997 GUAYAQUIL 22/01/1997 

107418 FERRIMARKET CENTRO FERRETERO C. LTDA. 29 GUAYAQUIL 14/12/2001. GUAYAQUIL 08/03/2002 

116022 FERROQUALITY S.A. 30 GUAY AQUIL 11/05/2004 GUAYAQUIL 17/06/2004 

112326 FERROVENTAS S.A. 4 GUAY AQUIL 13/05/2003 GUAYAQUIL 29/05/2003 

111997 FERROVENTASCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 16/04/2003 GUAYAQUIL 09/05/2003 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-89230 de 1 de septiembre de 1989; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 

Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 

Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 

conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL. 2006 

   
. os Lar ecaro 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL


